
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 97  del  21/07/2016  

 

 
 

Oggetto:  Approvazione schema di accordo  tra Comune di Curinga e la Findomestic 

                    Banca SpA  per tassi agevolati su finanziamenti  ai dipendenti comunali. 

 
 
 

L’anno duemilasedici, il ventuno del mese di luglio, alle ore 18,10, nella sala delle riunioni, 

ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente  X 

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore  X 

                                         

                                  Totale         

 

3 

 

2 

                               

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale dott.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

Il  vice Sindaco dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato.  

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Findomestic Banca S.p.A. con sede legale in 50123 Firenze - Via Jacopo da Diacceto, 

48  C.F/P.Iva e RI di Firenze 03562770481 ha inoltrato richiesta formale al fine di chiedere la 

disponibilità di volergli concedere, ad uso gratuito, un locale presso la Sede Comunale di  Curinga 

Centro per poter illustrare ed offrire ai dipendenti le proprie offerte per la concessione di prestiti o 

altri prodotti di Findomestic; 

PRESO ATTO, altresì, che in data 31 maggio u.s. con nota recante il n. 3346 di protocollo, la 

FINDOMESTIC SpA ha trasmesso copia dell’accordo da sottoscrivere tra le parti in caso di esito 

positivo;  

ACCERTATO che tale concessione non comporta spese per l’Ente;  

ATTESO che  l’ Amministrazione intende accogliere favorevolmente la richiesta di che trattasi; 

VERIFICATO che al primo piano degli uffici comunali, è presente un vano multifunzionale libero che 

corrisponde alle necessità della richiedente;  

RITENUTO di poter concedere ed autorizzare alla FINDOMESTIC BANCA SpA di Firenze l’uso del locale 

sopra descritto una  volta a settimana e per la durata di anni 1, a partire dalla sottoscrizione 

dell’accordo;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 D. Lgs 267/2000; 

Preso atto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 

spese 

 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati; 

 

DI ACCOGLIERE favorevolmente la richiesta avanzata dalla FINDOMESTIC BANCA SpA con la quale 

chiede la concessione ad uso gratuito di un locale presso la Sede Comunale di Curinga Centro; 

DI CONCEDERE alla FINDOMESTIC BANCA SpA con sede in Firenze C.F./P.Iva 03562770481 il 

vano/ufficio multifunzionale posto al primo piano del Comune di Curinga sito in Viale Madre 

Vincenzina Frijia al civico n.2, per la durata di anni 1(uno) a partire dalla data della sottoscrizione 

dell’accorto tra le parti che potrà essere tacitamente prorogato qualora,  almeno un mese prima, non 

venga data disdetta da una delle parti; 

DI APPROVARE lo schema di accordo allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, 

costituito da 10 punti esplicativi disciplinanti l’attività da svolgere, l’attività che intende svolgere il 

richiedente rivolta ai dipendenti comunali nonché la durata ed eventualmente il recesso dello stesso; 

PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs 

267/2000; 

 

*********** 

 
                                 

 
 

 

 

 

 
 
 



 

 
COMUNE DI CURINGA  

Prov. di CATANZARO 

 
 
 

Proposta di deliberazione per :  
 
  X Giunta Comunale N° 97 del 21/07/2016 
 
      Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di accordo tra Comune di Curinga e Findomestic Banca  
                      SpA per tassi agevolati su finanziamenti ai dipendenti comunali. 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D. Lgs 267/2000 
così come integrato e modificato dal D. L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 
Curinga,   _______________                                     
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                          F.to   dott.ssa Rosetta CEFALA’ 
 
 

 
 

   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

NON DOVUTO 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 

         
              
Curinga,  ________________                           
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

                                                                                         F.to  dott. Umberto IANCHELLO 
 

             
 

 

 



 

 Approvato e sottoscritto 
 

�   Il Presidente�                                                                                    Il Segretario Comunale 

  F. to   D.ssa Giovanna Patrizia Maiello   F. to   D. ssa  Rosetta CEFALA’ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata 

trasmessa ai Capigruppo con nota prot. n.  4866. 

Curinga,  02/08/2016 

  �  Il Responsabile 

  F. to   D. ssa  Rosetta CEFALA’ 

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);  

  è divenuta esecutiva il 06/07/2016 perché  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Curinga, 02/08/2016 

  �  Il Responsabile 

    F. to   D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 E’ copia conforme originale 

CURINGA, 02/08/2016 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 


